
NBl. MWAVT.  Schl.-H.  4/2012  vom  13. Juli 2012 (S. 49) 
Tag der Bekanntmachung:  13. Juli  2012 
   

 
 

2. Änderung der Gebührenordnung (Satzung) für besondere 
Dienstleistungen der Fachhochschule Kiel 

 
Aufgrund des § 41 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 
184), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Februar 2011 (GVOBl. Schl.-H. S. 
34, ber. GVOBl. Schl.-H. S. 67), wird nach Beschlussfassung durch den Senat der 
Fachhochschule Kiel vom 31. Mai 2012 und mit Zustimmung des Hochschulrates vom 11. Juni 
2012 folgende Satzung erlassen: 
 
 

Artikel 1 
 
 
Die Gebührensatzung für besondere Dienstleistungen der Fachhochschule Kiel vom 22. 
Oktober 2010 (NBL. MWV. Schl.-H. 8/2010, S. 85), zuletzt geändert durch Satzung vom 30. 
Januar 2012 (NBL. MWV. Schl.-H. 1/2012, S. 11), wird wie folgt geändert: 
 
In § 2 Absatz 1 wird für folgenden Punkt 1 eine neue Gebühr festgesetzt:  

 
„1.  Bearbeitung der Einschreibung                                                  :   100 Euro 

 
 
 
 
 

 
 

Artikel 2 
 

Die Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Fachhochschule Kiel       
Kiel, 14. Juni 2012 
 
i.V. Prof. Dr. Michael Klausner 
Prof. Dr. Udo Beer 
-Der Präsident- 


